РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ИЛЬПАНУР ЯЛЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	 ИЛЬПАНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                         ПУНЧАЛ                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 19 октября 2022 года                                                № 43-П

О внесении изменений в постановление Ильпанурской сельской администрации от 29 июля 2022 г. №33-П «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов
о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Ильпанурской сельской администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, её должностных лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Ильпанурского сельского поселения, Ильпанурская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Ильпанурской сельской администрации от 29 июля 2022 г. №33-П «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших
в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Ильпанурской сельской администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, её должностных лиц» следующее изменение:
- в преамбуле слова «пунктом 38 части 1 статьи 14, пунктом 33 части 1 статьи 15,» исключить, после слов «местного самоуправления
в Российской Федерации» дополнить словами «пунктом 26 статьи 2 Закона Республики Марий Эл от 29 декабря 2014 г. №61-З
«О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения»;
1.1. Внести в Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Ильпанурской сельской администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, её должностных лиц, утвержденный постановлением Ильпанурской сельской администрации от 29 июля 2022 г. №33-П, следующие изменения:
- в пункте 3 слова «в уполномоченный орган» заменить словами «в Администрацию»;
- в пункте 8 слова «рабочей группы иных лиц» заменить словами «рабочей группы иных сотрудников Администрации, иных лиц, привлечённых к деятельности рабочей группы (далее – иные лица)»;
- в пункте 10 слова «иных сотрудников Администрации, иных лиц, привлечённых к деятельности рабочей группы» заменить словами «иных лиц»;
- в подпункте 1 пункта 15 слово «приглашённые» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Ильпанурской сельской администрации	В.В.Ураков